

*Załącznik do Uchwały Nr XXX/ 202 /2013 Rady Powiatu w Olecku z dnia 27 czerwca 2013r.
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Oleckiego w zakresie zbiórki
publicznej zorganizowanej dla niepełnosprawnego syna Państwa Rembelińskich.*

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXX/ /2013 Rady Powiatu w Olecku z dnia 27 czerwca 2013 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Oleckiego w zakresie zbiórki publicznej zorganizowanej dla niepełnosprawnego syna Państwa Rembelińskich.

W dniu 7 maja 2013 roku do Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku – Pana Wacława Sapiehy wpłynęła skarga Państwa Elwiry i Jacka Rembelińskich z dnia 25 kwietnia 2013 r., na działalność Starosty Oleckiego w zakresie zbiórki publicznej zorganizowanej dla niepełnosprawnego syna Państwa Rembelińskich.

W przedmiotowej skardze Państwo Rembelińscy wskazują na utrudnianie korzystania ze środków pieniężnych zebranych dla ich chorego syna, znajdujących się na koncie Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej, dzięki przeprowadzonej zbiórce publicznej zgodnie z Decyzją Starosty Oleckiego z dnia 06.03.2013r.

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Olecku po analizie dokumentów i przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego **ustaliła, co następuje:**

W dniu 4 marca 2013r. do Starosty Oleckiego wpłynął wniosek Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej o udzielenie pozwolenia na przeprowadzenie zbiórki publicznej. Wniosek czynił zadość wymogom prawnym i posiadał wszelkie podstawy do jego pozytywnego rozpatrzenia.

Starosta Olecki – Andrzej Kisiel w dniu 06.03.2013r. wydał zezwolenie dla Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej z siedzibą w Olecku przy ul. Plac Wolności 2 na przeprowadzenie w terminie od 11 marca 2013r. do 31 grudnia 2013r. zbiórki publicznej obejmującej obszar Powiatu Oleckiego z przeznaczeniem zebranych środków na finansowanie wszystkich kosztów związanych z leczeniem Łukasza Rembelińskiego, wiek 7 miesięcy.

Zbiórka publiczna miała być prowadzona w formie dobrowolnych wpłat na określone konto bankowe oraz do zaplombowanych puszek kwestarskich oraz skarbon stacjonarnych, umieszczanych w obiektach, za zgodą ich właścicieli lub użytkowników. Zebrane fundusze mogą być wydatkowane jedynie na terytorium Rzeczypospolitej Poleskiej.

W dniu 25 kwietnia 2013r. do Starostwa Powiatowego w Olecku wpłynęło podanie Państwa Rembelińskich dotyczące anulowania Decyzji Starosty zezwalającej Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej na przeprowadzenie zbiórki publicznej.

Państwo Rembelińscy uzasadnili swoją prośbę tym, iż brak jest porozumienia z Fundacją w sprawie zwrotów kosztów poniesionych na dojazdy i leczenie dziecka.

W dniu 29 kwietnia 2013 roku do Starostwa Powiatowego w Olecku wpłynęło pismo Prezesa Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej – Pana Andrzeja Wojczulewicza z prośbą o przyjęcie rezygnacji z dalszego prowadzenie zbiórki publicznej.

W uzasadnieniu pisma podano, że zebrane środki nie są przeznaczone na właściwy cel, postawa roszczeniowa skarżących – rodziców dziecka oraz utrudnienia w udokumentowaniu wydatków zmusza Zarząd Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej do wystąpienia o rezygnację z prowadzenia zbiórki na leczenie syna Państwa Rembelińskich, gdyż dalsza zbiórka może doprowadzić do poważanych problemów finansowych Fundacji oraz znieważenie jej wizerunku.

Po analizie dokumentów dostarczonych przez Prezesa Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej do Starosty Oleckiego stwierdzono, że zbiórka prowadzona była właściwie.

Prowadzenie zbiórki publicznej wymaga zaufania publicznego. Organ wydający pozwolenie musi mieć gwarancje, że organizacja przeprowadzająca zbiórkę publiczną, będzie przestrzegać przepisów prawa w tym zakresie.

Bezspornym jest, że przeprowadzający zbiórkę publiczną otrzymał pozwolenie na prowadzenie zbiórki publicznej na cel godny poparcia społecznego.

Zebrany materiał jednoznacznie wskazuje, że skarżący – rodzice Łukasza wprowadzali w błąd ofiarodawców co do przeznaczenia zebranych środków naruszając prawo. Fakt naruszenie prawa przez skarżących – rodziców Łukasza, samo w sobie stanowi wystarczający argument do stwierdzenia, że osoby te nadużyły zaufania społecznego.

Starosta Olecki w dniu 17 maja 2013r. wydał Decyzję cofającą Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej z siedzibą w Olecku przy ul. Plac Wolności 2 pozwolenie na przeprowadzenie zbiórki publicznej na terenie Powiatu Oleckiego, udzielone decyzją Starosty Oleckiego z dnia 6 marca 2013r. z powodu przeznaczania ofiar uzyskiwanych ze zbiórki na niewłaściwe cele.

Komisja Rewizyjna stwierdza, że skarga na działalność Starosty Oleckiego w zakresie zbiórki publicznej zorganizowanej dla niepełnosprawnego syna Państwa Rembelińskich nie ma podstaw.

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Olecku wobec powyższego uznaje skargę za bezzasadną.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu
Wacław Sapięha